ipso 
bti Thome (deczember 21-én) personaliter fuisse in pos.se- 
sionibus et villis Pohydym Bassouthe sclavonico nomine appel
latis, iu Comitatu Nitriensi circa fluvium Wagh situatis et
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liabitis, et computasse reditus et proventus, et alias utilitates 
prodictarum villarum, que omnia, ut comprehendere poterant, 
una. cum molendinis, proventibus, redditibus et aliis utilita
tibus profate, Ecclosio bte. Virginis de Wyliely sufficere vide
bantur pro sustentacione dictorum Prepositi et duodecim Ca- 
mmicorum prefatorum, ac pro supportandis oneribus tam Sy- 
nodalibus quam Archi-Diaconi et Jurium Archiepiscopalium 
prodictorum. Propterque omnia et singula effectui mancipanda 
prefatus magnificus vir Dominus Stiborius et Stiborius do Bo- 
londoth ejus natus Bude existentibus decima sexta mensis 
Januarii Millesimo quadringentesimo decimo quarto (1414) 
presentibus Nobis et quamplurimis aliis fidedignis personis 
ad hoc specialiter vocatis et consensu etiam Ilegio, easdem 
duas villas Pobydim et Bassouth sclavonico nomine appellatis 
in Comitatu Nitrieosi circa fluvium Wagh sitis et habitis, 
prodicto Preposito et Fratribus ac Ecclesie boate Virginis de 
Wyliely cum omnibus incolis, censibus, daciis, exaccionibus, 
solucionibiis, collectis, contribucionibus, tendis, feudal ibus 
spiritualibus et seen laribus, agris, agriculturis cultis et in
cultis, arvis, molendinis, rubetis, silvis, tenetis, pascuis, 
nemoribus, collibus, vallibus, montibus, promontoriis, vineis, 
terris, ortis, curiis et aliis utilitatibus et pertinenciis universis 
ad dictas villas Pobydym et Bassoveth undique pertinentibus, 
pure et simpliciter, ob remedium anime sue et suorum et in 
cultus divini obsequii, emui meliori forma, modo et jure, 
quibus melius potuerunt, dederunt et donaverunt in usus et 
in dotem dictorum Prepositi et Canonicorum et Ecclesie pre
dicate Collegiate coutendas et habendas, tenendas cum effectu. 
Assumpmentesque nihilominus et sponte promittentes, suc
cessive dotem et redditus predictos augere et augmentare. 
(Juoquidom possesiones et ville demum per hominem Capituli 
Ecclesie Nitriensis et homine Regio ad hoc specialiter depu
tato in Dominica proxima post festum Conversionis sti Pauli 
ipsi Preposito et Canonicis ac Ecclesie Beate Virginis, juxta 
morem Regni solempniter, nemine contradictore apparente 
statuta sunt, prout in ipso privilegio prodictorum Dominorum 
Buboni et ejus nati de litteris Capituli predicti Nitriensis, 
quas volumus habere hic pro sufficienter expressis, plenius 
continentur. Nos igitur visis et sufficienter inspectis universis 
ct, singulis promissis et super his habita plena et matura 
deliberaeione, semel et pluries una cum fratribus nostris 
]> red ictis, videntes et cognoscentes, ex dicta erectione, crea- 
cioiie et constitucione ac dotaeione divinum obsequium aug- 
mentari et in anime dicti Domini Stiborii et suorum salutem
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cedere, nec per boe jura et animarum curam predicte Eeelesie 
in aliquo diminui, nec jura nostra et Eeelesie nostri! seu 
Archidioecesis prodicte in aliquo ledi, de consensu fratrum 
nostrorum predictorum, omni meliori via, jure modo et forma, 
quibus melius possimus et debemus, nostrum coram Notario 
et testibus infrascriptis, erectioni, creacioni et constitucioni 
ac dotacioni predict is, benevolum damus et concedimus con
sensum. licenciám et auctoritatem, modo ut promittitur pro
visionibus et condicionibus subscriptis. In quorum omnium 
et singulorum, presentes litteras seu hoc presens Instrumen
tum fieri jussimus et nostri sigilli annularis appensione mu
niri, iu quorum roboraciouem etiam sigillum Capituli nostri 
appensum extitit, una cum Notario et testibus infrascriptis. 
Datum Strigonii feria tercia proxima post festum bti Gregor i i 
Papae. Anno Domini Millesimo quadringentesimo quarto 
decimo. Indictione septima. Pontificatus vero Sanctissimi in 
Nto Patris Domini Domini Johannis divina Providencia Papae 
vicesimi tertii Anno quarto. Prescntibus itaque discretis viris 
Dominis Antonio Canonico Eeelesie Strigonieusis Sti Stephani 
protomartyris de Castro Strigonieusi, Martino do Lakatli, 

Jacobo de Keer, Petro de Malonyan Pres
byteris et Prehendatis Chori Eeelesie Stri- 
goniensis et aliis quam pluribus iidedignis 
personis ad promissa specialiter vocatis et

T 0

Chris tus

Ma ria

Thomas Thoimie
rogatis.

At Ego Thomas Thome de Wereuthe 
Zagrabieiisis Dyocesis Publicus sacre Im
periali Aule Notarius, una eum dictis 
testibus premissis, ereeeioni, creacioni, 
constitucioni, dotacioni et consensui, ac 
aliis omnibus et singulis, dum sic ut pro

mittitur fieri nt et geruntur, presens inserui (interfui) et fieri 
vidi et audivi. Ideo promissa in hanc publicam formam redegi 
et publicavi, et manu mea propria scripsi, meoque signo et 
nomine meis solitis et consuetis, consignavi, rogatus et requi
situs iu fidem et testimonium omnium et singulorum.“

(Eredetije a vág-ujlielyi prépostság levéltárában 2. szám alatt. Hat- 
lapján: 1414. Archi-Episcopus Strigoniensis dat licentiam Stiborio fundandi 
Praeposituram eortis sub conditionibus. A bőrhártyán vöt ős-fehér zsinóron 
függő Kanizsay János Prímás és esztergomi káptalan két pecsétjével.)
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11.

Zxiymond király meyerlkiti Htibor vajdának a váy-ujhdyi 
prípostsáyot táryyazó alapítványát.. 1414-ben.

„Nos Sigismundns i)ei gracia Bomanorum Bex semper 
Augustus ac Hu ugarié etc Eex. Momorie commendamus te
nore jireseiieiiim significantes quibus expedit universis, quod 
lideles nostri dilecti, vir magnificus Stiborius de Stiboricz 
alitis de Holondocz Wajvoda noster Transilvanus etc. et alter 
Stiborius, natus ejusdem, nostrum personaliter accedentes in 
conspectum, vive vocis eorum oraculo confessi extiterunt iu 
hune modum; quod ipsi una cum nobili Domina Dobrochna 
vocata, ipsius Stiborii Wajvvode consorte, matre vero dicti 
alterius Stiborii, de ipsorum ac omnium parentum et bene
factorum eorum animarum salute peeeatornmque remissione 
salubriter meditantes, <Jlaust.ro Canonicorum Regularium in 
lmnorem beate Marie Virginis in Ujliely alias Nova-Civitate 
penes Huvium Wágh, in Comitatu Nitriensi, Dioecesis Strigo- 
niensis situate, que prius Ecclesia parochialis et tandem per 
eos in Claustrum erecta extitisset, in quo etiam Eeligiosos 
viros Dominos Petrum Prepositum cum duodecim Canonicis 
Regularibus Ordinis Sti. Augustini perpetuis temporibus com
morandos collocassent; ipsum Claustrum et dictos fratres Pre
positum et Canonicos cum universis emolumentis et fructibus, 
quibus prius item Claustrum, dum Ecclesia Parochialis exti
tisset, usa fuisset, dotantes, ediliciisque et laboribus honori
fice ampliantes, inter alia quasdam duas villas eorum Pobye- 
din et Bassovcze slavonico ydiomate apellatas in dicto Comi
tatu N'itriensi circa fluvium Wagh situatas et habitas, cum 
omnibus incolis, censibus, daeionibus, soluciouibus, collectis, 
agris, terris cultis et incultis, molendinis, rubetis, tenetis, 
pascuis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, venacio- 
nibus ferarum quarumcumpie, aucupacionibus, aquis, aqua- 
rurnque decursibus, piscinis, piscaturis, fructibus et genera
liter quarumlibet utilitatum integritatibus, nec non juribus et 
libertatibus, sub antiquis veris metis earumdem ab antiquo 
limitatis dedissent, donassent et contulissent, imo dederunt, 
donaverunt et contulerunt, ac in dotem perpetuum ipsius 
Claustri ascripserunt nostro in conspectu, per ipsum Claustrum 
et. fratres Prepositum et Canonicos ejusdem perpetuo et irre
vocabiliter possidendas, tenendas pariter et habendas pleno 
jure. N'il omnino juris dominii seu proprietatis iu annotatis
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villis Pobyedin et Bassoveze vocatis et eorum quibusvis per- 
tineneiis pro se et eorum superstitibus palam vel oceulle, 
directe vel indirecte reservando, sed totale jus et dominium 
ipsarum, proprietatem et quaslibet utilitates earundum, qua
libet exceptione et condicione implicita vel explicite penitus 
postposita iu ipsum Claustrum et Prepositum et Fratres Ca
nonicos ejusdem antelatos omni jure perpetuo efficacissime 
transferendo. Harum nostrarum litterarum sigillo nostro ma
jori, quo ut Rex Huugarie utimur, communitarum vigore et 
patrocinio mediante. Datum Pude feria secunda aide festum 
beatorum Fabiani et Sebastian i Martyrum. (Január l'J-én 
hétfőn). Anno Domini Millesimo quadringentesimo quarto 
decimo. Eegnoruiu autem nostrorum anno Huugarie etc. vige
simo septimo. Romanorum vero quarto.“

(Eredetije a, vág-ujhelyi prőpostság levéltárában 3. szám alatt. Hát
lapján: Stibor vajda fundáeióját coníirmálja Zsigtuond király 1414. A bőr- 
hártyára nyomott pecsét megrongálva).

12.

Zsigmoud király parancsa a nyitná káptalanhoz, hogy 
a -vág-ujhelyi sz. ágostonrendi Peter Prépost és a hammkol· 
alapítványi birtokukba bevezettessenek s beigtattassanak. l  í  14-ben.

„Sigismundus Dei Gracia Romanorum Rex semper Au
gustus, ac Huugarie etc. Rex. Fidelibus suis Capituio Fedé
sié Nitrieusis salutem et gráciám. Dicitur nobis in personis 
honorabilis viri Petri Prepositi ac Conventus Fedésié beate 
Marie Virg'nis Ordinis Sti Augustini de Wyholy, quo ipsi iu 
dominium quorumdam possesion is Pobyedin et Basso vec/. 
vocatorum iu Comitatu Nitriensi existeucium ipsos [deno jure 
titulo concernentem legitime vellent introire; super quo fide
litati vestre firmiter precipieudo mandamus, (juatcuus nostrum 
mittat hominem pro testimonio lide dignum, quo presente 
Petrus Bissenus de Galantha, sive Stephanus de Sook, seu 
Johannes de Duby, sive Ladislaus de Yendégy, sive Johannes 
Cridcus seu Mikuss filius Petri de Straz vel Stephanus de 
Spatha seu Joannes filius Bodog de Buzin aliis absentibus 
homo noster ad facies prodictarum possessionum vicinis d  
eometaneis eorumdem universis inibi legitime convocatis ot 
presentibus accedendo, introducat prefatos Dominos Petrum 
Prepositum et Conventum iu dominium earumdem, statuatque
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easdem eisdem jure ipsis incumbenti, cum univorsis utilita
tibus et pertinem-iis earumdem perpetuo possidendas; si non 
fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, evocet 
ipsos contra annotatos Dominum Prepositum et Conventum, 
nostram in presenciam ad hunc competentem, raeionem cou- 
tradiccionis eorumdem edituros. Et post hec ipsorum intro
ductionis et statucionis seriem cum nominibus contradictorum 
et evocatorum, si qui fuerint, terminoque assignato nobis tide- 
liter rescribat . Datum Bude feri a secunda proxima post fes
tum beati Pauli primi hereunto. Anno domini Millesimo 
quadringentesimo quarto decimo.

(A zobori Konvcntnok 1422. évi átiratából a vág-ujhelyi prépostság 
levéltárában.)

13.
A nyitni! Káptalan hizoni/xáylecele, hoijij a parancsolt 

behchjezés minden dlmmondús nélkül nmjtörtént. 1414.
„Nos Capitulum Ecclesie Nitrieusis ineniorie commen

dantes tenore preseucium significamus quibus expedit univer
sis. (,)uod litteras Serenissimi Principis Domini nostri Sigis- 
mundi Dei gracia Romanorum Regis etc. semper Augusti ac 
Hungária etc. Regis mediocris sigilli ejusdem assignatas int.ro- 
duetorias pariter et statutorias summo percepimus cum honore, 
in hec verba: Sigismundus etc. Dicitur nobis etc. (következik 
szószerint a 12. sz. okmány). Nos igitur mandatis profati Domini 
nostri Regis humiliter obedire cupientes, ut tenemur, una cum 
prememorato .Johanne de Duhhy homine regio in prodictis 
rogalibus nominatim specificato, discretum virum Johannem 
chori prodicto Ecclesie nostro Presbyterum hominem nostrum 
ad promissa mandata regia fideliter oxequenda pro testimo
nio lide dignum duximus destinandum, qui demum exinde ad 
nos reversi, nobis conlormiter retulerunt, quod ipsi Dominica 
proxima post festum Conversionis sti. Pauli Apostoli proxime 
protentum ad facies preattactarum possesionum Pobyedim et 
liassovecz in predicto Comitatu Nitriensi existenciuin, vicinis 
et comet ancis ipsarum universorum, illuc legitime convoca
torum et presentibus accedendo, proscriptum Dominos Petrum 
Prepositum et Conventum prenotatum in dominium possesio- 
nis eorumdem introduxissent, statuisseutque easdem possesio- 
nes Pobyedim et Bassovecz cum cunctis ipsarum utilitatibus 
et pertinenciis universis, quibusvis nominibus vocitatis ad eas
dem undique spectantibus, premisso jure ipsis incumbenti
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perpetuo possidendas, nemine penitus Contradictore super 
premissis apparente, ubi diebus permansissent, legitimis. Da
tum sub appensione nostri sigilli autentiei, quartodecimo die 
introduccionis et statucionis prodictarum. Anno domini supra 
dicto. Honorabili viro Domino Thoma, Lectore Ecclesie nostro 
prodicte existente.“

(A zobori Konvent 1422. évi átiratából a vág-ujhelyi prépostság 
levéltárában.)

14.
A  sternbergi sz. ágostonrmdiek, értesülvén a vág-iijheh/i 

préjwxteág alapításáról, emezeket fölszúllitják, miszerint elhalt 
rendtagjaik neveit velők közöljék, hogg lelki üdvökért az egi/ház 
által előirt imádságokat végezhessék. 141tí-han.

„Di Dei nomine Amen. Quoniam secundum Apostolum 
omnes unum corpus sumus in Xto, debemus caritatis operi
bus intendere ferventer, ne scindamur ab hujus corporis 
unitate; que eeiarn magis pro illis fuit necessaria, qui jam 
extra statum merendi positi, transeundum penarum subduntur 
rigorem. Proinde ergo nobis fratri Floriano Preposito Mo
nasterii sancte Marie in Sternberg Canonicorum Regularium 
Ordinis sancti Augustini Olomuceusis Dyocesis et Fratribus 
nostris utile et salubre visum fuit, quod provincia nec non 
Monasterii sancte Marie Nove-Civitatis in Vyhel preteritorum, 
presencium et futurorum, fratribus defunctis suffragia in 
Missis, psalmis, orationibus sanctis fierent, quocies i idem 
fratres gracia Dei opitulante ad Curie celestis gaudia celerius 
pervenirent. De fratrum itaque nostrorum, nec non Prepositi 
Monasterii preuomiuati et Conventus ipsius convenienda 
et consensu in Domino inter nos fraternitate contracta decre
vimus, ut fratris unius vel plurium nostrorum sive prodicti 
Monasterii die obitus intimato ipsius vel ipsorum in kaleu- 
dario nominibus descriptis, psalmis consuetis, scilicet: verba 
mea etc. in Capitulo et vigiliis majoribus lectis in choro 
Missa defunctorum consequenter pro ipsius sive ipsorum ani
malius cantetur, ceu ad commendationem, que ipsam sequetur, 
fratres interessé debent, raciouabili causa cessante. Quilibet 
et presbyterorum ipso die vel alio leget unarn Missam, dya- 
coni utique et subdyaconi et acoliti unam quinquagonam psal
morum et fratres conversi centum Pater noster cum totidem 
Ave Maria explebunt. Di die autem aniversario psalmum pre-

dicto vigilie minores et una tantum Missa subnota sine com- 
mendacione tenebunt. Nisi vellet tunc quis Missam specia
liter legere, quod non improbamus sed laudamus. Per hujus
modi autem novum decretum serviciis amplioribus, que fratres 
pro fratribus in Monasteiio facere consueverint, in nullo volu
mus derogare. Iu quotum omnium premissorum testimonio, 
nostrum et Conventus nostri sigilla presentibus sunt appensa. 
Datum et actum in Monasterio nostro Sternbergiensi. Anno 
Domini Millesimo CCCG0 sexto decimo. 1416. feria tercia in 
die translacionis Stae Ludmille r. c.“